
Referat af bestyrelsesmødet i Autismeforeningen Kreds Storstrøm den 7.2.2018 kl. 18-21  

hos Anne-Mette mobil: 20 41 77 21 

Sted: Æblehaven 52, 4800 Nykøbing Falster. 

Deltagere: Claus, Line, Anne-Mette og Michael 

Afbud: Helene og Bente 

 

Pkt. 1 – Godkendelse af referat af den 30.11.2017 

Referatet er godkendt. 

 

Pkt. 2 –  ”Et mere rummeligt arbejdsmarked for borgere med handicap” (Finanslovskonto 17.59.21.70) 

ved Michael 

Det er et projekt under Det Nationale Autismeinstitut (DNA). Michael blev kontaktet af kommunen efter et 

læserbrev, han havde skrevet, blev bragt i den lokale avis. Socialchefen, formanden for Social- og 

Arbejdsmarkedsudvalget (Vibeke Grave; inkluderer handicap og flygtningen) samt chefen for Center for 

Beskæftigelse mødtes herefter med Michael og Claus (som har særlig kendskab til området i sin egenskab 

som direktør for Klap). Lolland Kommune er nu ved at overveje at indgå i projekt med DNA og de er 

interesserede i DNA’s rapport om forsørgelsesgrundlag. 

Der blev gjort opmærksomt på, at kommunen kan søge satspuljemidler, hvis målet er et mere rummeligt 

arbejdsmarkedet. Der kan f.eks. finansieres en personlig assistent via den vej. Lige nu skal 

Arbejdsmarkedsudvalget definere deres indsatsområder. Når det er klarlagt, ønsker Vibeke Grave at 

muligheden tages med i det videre arbejde. Fokusområdet er mennesker med handicap, der er 

ressourcestærke og har sociale handicap.  

 

Pkt. 3 – Bisidning / Kørselspenge 

Line oplyser indledningsvis status for kredsens økonomi; 

 

I 2017 har der rundt regnet været udgifter for 51.000 kr. og indtægter for 40.000 kr.  

 

Til bestyrelsen er der betalt kørselsgodtgørelse for 10.400 kr. 

Stella Stensgård, bisidder for kredsen, har 7.800 kr. i kørselsgodtgørelse til gode. 

Dialogmøderne har kostet 7.400 kr. 

Kredsens egenkapital per 1.1.2017 beløb sig på 126.000 kr. 

Kredsens egenkapital per 1.1.2018 beløber sig på 100.000 kr. (Stella). 

 

Bestyrelsen diskuterede forvaltningen af midlerne og kørselsgodtgørelse generelt. Der var enighed om et 

nyt regelsæt for kørselsgodtgørelse, og at Stella Stensgård får kørslen godtgjort iht. afregningen. 

Aktiviteter skal stile mod at gavne så mange medlemmer som muligt. Et bestyrelsesmedlem skal have 

mulighed for at tage på Sikon-konferencen i 2018. 

 
Nyt regelsæt for bisidning for medlemmer af Landsforeningen Autisme Kreds Storstrøm Amt  

Kreds Storstrøms opgave, når det handler om bisidning for medlemmer af Landsforeningen Autisme, består i at være øjne og ører for 

det medlem, der har behov for kredsens støtte. Opgaven omfatter ikke at yde socialrådgiver- eller mentorbistand, da det er en 

kommunal opgave, der skal varetages af det offentlige, ikke mindst med retssikkerheden for øje.  

Bisidderens vigtigste egenskab er at være et menneske, der har viden om og erfaring med, hvad det vil sige at have autisme. Det er 

en fordel, hvis bisidderen har konkret viden om sociallovgivningen mv., men absolut ikke nødvendigt.  Ofte vil bisidderen være en 

anden forælder, der hjælper og støtter medlemmet. 



Opgaven består i at forbedrede et bestemt møde med det pågældende medlem (typisk umiddelbart inden mødet), for herefter at 

deltage som ’øjne og ører’ i mødet for medlemmet. Efter mødet vil bisidderen evaluere mødet med medlemmet (typisk umiddelbart 

efter mødet). 

Formålet er at støtte medlemmet med sin tilstedeværelse under mødet og kunne gengive det aftalte mv. efter mødet. Desuden 

sigter bisidning mod hjælp til selvhjælp, herunder at der etableres f.eks. (kommunal) mentorstøtte eller lignende på sigt i stedet for 

bisidning. Derudover henvises der til netværksmøder i kredsen, hvor der ydes hjælp til selvhjælp. 

Kredsen betaler kørselsgodtgørelse efter de til enhver tid gældende offentlige takster (jf. Skat - kan fås oplyst hos kassereren) til 

bisidderen inden for det geografiske område, der svarer til det gamle Storstrøms Amt. Både start- og slutadresserne, som kørslen 

beregnes ud fra, skal ligeledes ligge indenfor dette geografiske område. 

Kørselsgodtgørelsen betales i op til tre gange per medlem/husstand i alt. Der afregnes direkte med kassereren. 

Bisidning, hvor kredsen betaler for kørslen, skal godkendes forinden af kredsens formand/næstformand med angivelse af 

medlemsnummeret. 

Ift. de sager, hvor Stella allerede har etableret samarbejdet om bisidning med godtgjort kørsel, fortsætter 

hun op til de aftalte tre gange per medlem. De nye regler træder i kræft per dags dato. 

 

Pkt. 4 – Årsmøde i bestyrelsen 

Lørdag den 16.6.2018 fra kl. 11 afholdes heldagsbestyrelsesmøde hos Sabine, Fynsvej 6, Faxe Ladeplads. 

 

Pkt. 5 – Arrangementer og løbende tilbud i 2018 

Generalforsamlingen (GF).  

Under dagsordenen havde Sabine glemt at skrive Helene Hansen, der ligeledes er på valg i år. 

Genvalgt sidste år, på valg i år: Helene Hansen, Sabine Haugelund Hagens, Bente Loldrup. 

Suppleanter, på valg hvert år: Line Virkelyst, Anne-Mette Petersen. 

(Ikke på valg i år, valgt sidste år for to år: Michael Weyand, Claus Bergmann Hansen.) 

Genopstiller: Bente Loldrup, Sabine Haugelund Hagens, Line Virkelyst og Anne-Mette Petersen. 

Helene Hansen skal kontaktes og høres, om hun ønsker at genopstille. 

 

GF afholdes i gæstekantinen under Oringe. Anne-Mette har styr på nøglen. Sabine har styr på 

fremvisningen af filmen til GF. Michael medbringer pc til GF. Claus medbringer transportabel højtaler til GF. 

HUSK:  

- 2 repræsentanter plus 1 suppleant skal vælges til repræsentantskabsmødet uden at vælge 

bestemte personer.  

- At invitere Autisme 4700 til mødet. 

 

Møde med DH-repræsentanter afholdes til efterår. 

Fælles familiedag sammen med Autisme 4700: Autisme 4700 kontaktes for at høre nærmere om deres 

ideer og ønsker. Forventningsafstemning. 

GameCafé: Sabine mangler at aftale datoer med Næstved Bibliotek. 

 

Pkt.6 – Evt. og næste bestyrelsesmøde 

Kørselsgodtgørelse for bestyrelsesmedlemmer for 2017 er udbetalt af Line. 

Næste møde er generalforsamlingen den 22.3.2018 kl. 18:30 – 21 i Vordingborg/Oringe. 

 


